
Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 44992785
Název: Statutární město Brno 

 

UCS: 449927851
4

Městská část Brno - Kníničky

NS: 4499278514 MČ Brno - Kníničky

Sestavená ke dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1 ulice, č.p. Dominikánské náměstí 196/1

obec Brno obec Brno

PSČ  pošta 60200   Brno PSČ  pošta 60200   Brno

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační
číslo

44992785 hlavní
činnost

právní forma neurčeno vedlejší
činnost

zřizovatel zákona o obcích CZ-NACE 000000

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon

fax

e-mail

WWW
stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 22.02.2023, 20:55:20

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Účetní jednotka změnila uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení pouze ve smyslu
novelizace vyhlášky 410/2009 Sb. a českých účetních standardů. Způsoby oceňování jsou shodné jako v minulém účetním období.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č.
410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710, MP/28/OEKO a Metodiky účetnictví statutárního města Brna.

1. Oceňování a vykazování

- účetní jednotka neúčtuje o zásobách, opravné položky účtovány k 31. 12. účetního období

- drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 1 do 40 tis. Kč

- drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč

- účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice

2. Změny způsobů oceňování: nenastaly

3. Odpisový plán

- způsob odpisování majetku - rovnoměrný způsob, o odpisech je účtováno měsíčně

- odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČÚS 708 s výjimkami konkrétních majetkových položek

4. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu

- není stanoven, protože žádné platby nebyly realizovány v cizí měně

5. Peněžní fondy

- způsob účtování fondů - výsledkově prostřednictvím účtů 548 a 648

6. Ocenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji

- účtování na podrozvaze a účtování o rezervách je jen v případě dosažení hranice významnosti

7. Časové rozlišení

- jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí, nerozlišuje pravidelně se opakující platby s
nevýznamnými ročními rozdíly s výjimkami, které se rozlišují vždy (energie)

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 390 993,66  2 632 967,93 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 2 390 993,66  2 632 967,93 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné
závazky z transferů

   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou
osobou

921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou
osobou

922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na
základě smlouvy o výpůjčce

923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
na základě smlouvy o výpůjčce

924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z
jiných důvodů

925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z
jiných důvodů

926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
smlouvy o výpůjčce

965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě
smlouvy o výpůjčce

966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných
řízení

985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných
řízení

986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 2 390 993,66  2 632 967,93 

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)
Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Ke konci účetní závěrky neexistovaly takové podmínky či situace, v jejichž důsledku by došlo k výrazné změně pohledu na finanční situaci
účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)
0,00 U účetní jednotky daná situace nenastala.

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)
0,00 Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní

stavby oceněné ve výši 1 Kč dle ust. § 25 odst. 1 písm. k) zákona o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.2.8. (042) Metropolitní síť 1 454 209,34 

A.2.8. (042) Studie Biotop Kníničky 102 850,00 

A.2.8. (042) Oprava objektu údržby - garáž 1 403 307,37 

A.2.8. (042) Oprava chodníku při ul. Ondrova 53 000,00 

B.2.33 (377) Peněžní prostředky u banky Sberbank CZ - likvidace 10 185 236,97 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

0.00 Účetní jednotka používá časové rozlišení k 31.12. účetního období.  

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: MBMD (mbkp M) XCRGUPUA / PUA2  (03052022 12:59 / 202202031111)

0000ALV07W29

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky
Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu 27 712,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 27 712,00 

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 10 854,00 

G.IV. Konečný stav fondu 16 858,00 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 33 858 486,31  12 426 557,00  21 431 929,31  21 063 444,67 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu        

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 20 461 219,86  9 386 869,00  11 074 350,86  10 624 303,86 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 8 516 595,03  1 924 678,00  6 591 917,03  6 788 225,03 

G.5. Jiné inženýrské sítě 523 801,60  263 293,00  260 508,60  191 155,50 

G.6. Ostatní stavby 4 356 869,82  851 717,00  3 505 152,82  3 459 760,28 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha        

H.5. Ostatní pozemky        

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

22.02.2023 20:55:20 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 7


